3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «26» марта 2015 г.

г. Калининград
	№ 543

О проведении публичных слушаний по проекту

планировки с проектом межевания в его составе
территории   в   границах   проспект  Победы  –

ул.   Горная   –   ул.   Велосипедная     дорога   –

ул. Радищева в Центральном районе
Рассмотрев представленное комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» заключение о соответствии документации по планировке территории «Проект планировки с проектом межевания в его составе территории в границах: проспект Победы – ул. Горная – ул. Велосипедная дорога – ул. Радищева в Центральном районе» требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также требованиям технического задания на разработку    документации   по   планировке   территории   № 6   от   06.03.2015
№ и-КАиС-2145,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 14 мая 2015 г. в 17 часов публичные слушания по проекту планировки   с  проектом   межевания   в  его   составе   территории  в границах
проспект Победы – ул. Горная – ул. Велосипедная дорога – ул. Радищева в Центральном районе.
2. Местом проведения публичных слушаний определить административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 50-52, каб. 206.

Предложения и замечания граждан по указанному проекту принимаются за два дня до проведения публичных слушаний и в день их проведения в жилищном отделе Центрального района управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского     округа     «Город     Калининград»    по    адресу:  г.  Калининград, ул. К. Маркса, 41, каб. 212.

Основание:

– ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 30 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– решение   городского   Совета   депутатов   Калининграда  от 19.11.2014

№ 359 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по документации по планировке территории (проектам планировки территории и проектам планировки территории с проектами межевания в их составе) городского округа «Город Калининград»;

– постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 12.07.2013 № 999 «О разработке проектов планировки с проектами межевания в их составе на территории г. Калининграда»;
– заключение о соответствии документации по планировке территории «Проект планировки с проектом межевания в его составе территории в границах:   проспект   Победы   –   ул.   Горная   –   ул.   Велосипедная  дорога  –
ул. Радищева в Центральном районе» требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также требованиям технического задания на разработку документации по планировке территории № 6 от 06.03.2015 № и-КАиС-2145.
3. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) организовать для граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществлена подготовка проекта, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией такого проекта, публичные слушания.
4. Управлению жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» (А.А. Купцов):

4.1 разместить после опубликования настоящего постановления, не менее чем за 3 календарных дня до дня проведения публичных слушаний, в доступных для ознакомления местах информацию о месте и времени проведения публичных слушаний на территории, применительно к которой осуществляется подготовка документации по планировке территории;

4.2 подготовить протокол проведения публичных слушаний не позднее чем через 10 календарных дней со дня проведения публичных слушаний.

5. Разработчику    ООО   «Комплекс    Проект»    (Пречистенская  наб., 72,

г. Вологда, 160000):
5.1 представить не менее чем за 3 календарных дня до дня проведения публичных слушаний демонстрационные материалы по проекту планировки с проектом межевания в его составе в графической форме для ознакомления граждан в жилищный отдел Центрального района управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского    округа    «Город    Калининград»    по    адресу:    г.   Калининград,

ул. К. Маркса, 41, каб. 212;

5.2 выступить докладчиком на публичных слушаниях по проекту планировки с проектом межевания в его составе.

6. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

6.1 разместить за 7 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний проект планировки территории с проектом межевания в его составе на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

6.2 подготовить заключение о результатах публичных слушаний в установленный законом срок;
6.3 опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства    администрации городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

Глава городского округа                                                                        А.Г. Ярошук

В.С. Старовойтова

92-32-11